hsec per vos et alios fuerit attemptatum. Datum, etc.

76.

f. 93. Literce domini regis urgentes de reprobatione retonsce

r::^^©^^ monetcB.

Writ of
H[enricus] Dei gratia, etc., vicecomiti Hertfordise

Henry III. salutem.

sheriff of Meminimus nos tibi alias prsecepisse, quod non per-

Hertford, mitteres monetam aliquam tonsam in balliva tua cur-

falsify
^"^

i"ei'e, quod tamen, audivimus, permisisti hucusque, prse-

money and cepto nostro non obstante. Unde non immerito mirari

17 Nov, possumus et moveri, et ideo tibi prsecipimus iterate,

1248. quod sicut te ipsum et omnia tua diligis, per totam

p. 19. ballivam tuam clamari et firmiter inhiberi facias, ex

parte nostra, ne aliqua hujusmodi moneta currat in

balliva tua, a tempore quo hsec clamari feceris et

prohiberi. Immo, si aliqua moneta tonsa currens in

posterum inveniatur, ipsam de prsecepto nostro facias

ADDITAMENTA. 151

penetrare, Omnes etiam quos scambiatores liiijusmodi A.D. 1248.

monetae inveneris arestari facias per corpora sua, ita

quod habeas eos ad mandatiim nostrum.

Teste meipso apud Meretonam, decimo septimo die

Novembris, anno regni nostri xxxiii.

77.

Innocentius^ IV., episcopus, etc., abbati^ et priori de f- i^^.

Waltham Londoniensis diocesis et maeistro Koe-ero de J^*^tto of

^. .

*= ^ P. Inno-
Cantalupo canonico Londoniensi salutem et Apostoli- cent IV.

cam benedictionem. ^^ul^f ^abbat oi

Sua nobis abbas et conventus monasterii Sancti Waltham

Albani ordinis Sancti Benedicti Lincolniensis diocesis,
^e^-'an?^^

ad Eomanam ecclesiam nullo medio pertinentis, peti- teiupe,

tione monstrarunt, quod, cum ipsi pro eorum monasterio, them'to

ecclesiis, cellis, et eorum bonis, tarn exemptis quam non protect the

exemptis, ubicunque sita sint, nuntio nostro satisfece- gt. Aiban's

rint pro ecclesise Eomanse succursu, nihilominus vene- f^^o"^ ^^y

rabiles fratres nostri episcopi, in quorum diocesibus contribu-

huiusmodi bona consistunt, ad contribuendum cum eis ii°^
*° ^^^

, ,

.

-,. , , . . . ,
Eoinan

pro subventione prsedictee ecclesise ipsos ratione bono- church,

rum ipsorum exemptione non gaudentium pro sua ^•^°°|',

voluntate molestant, quamquam eis ad idem nuntius 1248

expresse duxerit inliibendum. Quocirca discrescioni ves-

trse per Apostolica scripta . mandamus quatinus, si est

ita, dictos abbatem et conventum non permittatis super

his ab eisdem episcopis vel aliis aliquatenus molestari,

molestatores liujusmodi per censuram ecclesiasticam

appellatione postposita compescendo. Quod si omnes
his exequendis [non] poteritis interesse, duo vestrum ea

nihilominus exequantur.

Datum Lugduni octavo kalendas Decembris, anno

pontificatus nostri sexto.

1 Vacat is written in the margin

of this letter, because it comes

between the previous letters of

the Pope and the statutes of the

Benedictine order.

2 Simon de Seham.
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78.

f. 94 b. Impetratio episcopi Lincolniensis.

Letter of Iniiocentius episcopus, etc., venerabili fratri episcopo

cent IV. to Lincolniensi salutem et Apostolicam benedictionem.
bishop "p^g^ nobis fraternitas intimavit quod nonnuUi religiosi
Grosse-

, , . . ^ , . . ^
teste i'or- qiiamplures ecciesiarum possessiones ac decimas m pro-
bidding prios usus prsesumunt convertere, licet ad id non
monks to ^

. . ,. . /-\ • f
appro- accessent capituli tui consensus. Quocirca fraternitati
pnate ^^^^ prtesentium auctoritate concedimus ut prtedicta
cnurcnes

. . .

or tithes to valcas legitime revocare, contradicentes per censuram

iise"^

^^° ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Da-
Lyons, turn Lugduni, decimo sexto kalendas Junii, pontifica-

jo49.'^"^ tus nostri anno sexto.

V. vol. V.

p. 96. tjg^

f. 62 b. Abhas Westmonasterii hnpetravit breve dom.ini regis

contra abbatem Sancti Albani J[ohanneon] sub

hac forma. Anno Domini MGGXLIX.

Writ of H[eniicus] Dei gratia rex Angliae, etc., vicecomiti

to the" Esexiee et Hertford] ge salutem.

sheriff of Prtecipimus tibi quod juste et sine dilatione reple-

Hertford giari facias abbati^ Westmonasterii averia sua quaj
in favour abbas de Sancto Albano cepit et iniuste detinet, ut
01 tht3

J- J >

ahbat of dicit, et postea eum inde juste deduci facias, ne am-
West- plius inde clamorem audiam pro defectu iustitife.
minster. m . i /~n -i

7 June Teste meipso apud Clarendunam septimo die Junii,
^^^^; anno regni nostri xxxiii.
V. vol. V, °

p. 83.

80.

f. 93. Litera3 comitis Attrabatensis, de cap)tione Damiaice.

Letter of Excellentissimpe et carissimse matri sufe B[lanclii£e],
Robert Dei gratia FranciaB reginse illustri, Robertus comes
count 01

^ Richard of Croke?lej.
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Attrabatensis devotiis ejus filius, salutem, et cum filiali Artois to

dilectione paratam ad beneplacitum voluntateni.
Blanche

Quia de prosperitate nostra et nostrorum, ac de on the cap-

bonis successibus qui Christiano populo evenerunt,
j^[gtt°

scimus vos plurimum congaudere, cum eorum certitu- 23 June

dinem optinetis, vestra noverit excellentia, carissimum y'^^i^ y.

dominum fratrem nostrum regem et reginam, et soro- p- 81.

rem ^ ejus, et nos plena per Dei gratiam frui corporum

sospitate. Quge de vobis ferventi desiderio affectamus.

Carissimus autem frater noster comes Andegavensis

sentit adhuc quartanam suam, sed solito leniorem. Et

sciat dilectio vestra, quod carissimus dominiis noster

frater noster, et barones et peregrini, qui in Cipro

hiemaverunt, die Ascensionis in sero ad portum Linocii ^

in suis navibus sese receperunt, ut contra hostes fidei

Christianas dirigerent iter suum. A quo portu rece-

dentes, post multos maris labores et ventorum contra-

rietates, ducente Domino, die Veneris post Trinitatem 4 June,

circa meridiem venerunt, et se anelioraverunt, congre-

gantes se ipsa die in navi domini regis ad consilium,

quid esset deinceps ad faciendum, cum ante se vide-

rent Damiatam et portum, ex magna Turcorum et

equitum et peditum multitudine communitum, et os

fluminis quod de prope imminebat, ex galearum mul-

titudine armatarum. In quo sic consilio ordinatum

fuit, ut in crastino mane quilibet pro posse suo cum
domino rege ad terram veniret. Et sciat dominatio

vestra, quod sicut fuit ordinatum in ipso Sabbato in

mane, exercitus Christianus, relictis magnis navibus,

in galeis et minutis vexillis viriliter accincti descen-

derunt. Et confidentes de Dei misericordia, ac auxilio

crucis triumphalis, quam dominus legatus^ in vexillo

juxta dominum regem gestabat, Iseti et confortati de

Deo, versus terram contra hostes, insultus plurimos

tam sagittarum missionibus quam aliis facientes, sese

' i.e. Beatrice of Provence, wife I ' Limisso or Limesol.

of Charles, Count of Anjou. I ^ Eudes de Chateau-Roux.
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A.D. 1249. retraxerunt. Veruntamen cum ipsa vexilla propter

nimiam maris planitiem usque ad siccam terram non

possunt attingere, Christianus exercitus in nomine Dei,

relictis vexillis, in mare saliendo se immisit usque ad

siccam terram, cum armis suis. pedes veniendo. Et

licet ipsa Turcorum multitude contra Christianos litus

defenderet, tamen, favente Domino nostro Jesu Christo,

litus optinuit populus Christianus cum sospitate et

Isetitia, et cum equorum Turcorumque strage magna,

et quorundam qui magni nominis esse dicebantur. Et

cum ipsi Sarraceni se recepissent in civitate, quss tarn

fluminis interpositione quam murorum et turrium for-

tium in cii'cuitu erat fortissima, Dominus noster omni-

S. Jac.i, 5. potens, Qui dat omnibus affluenter et non iTnproperat,

absque labore hominum, in crastino scilicet in oc-

tabis Trinitatis circa tertiam, civitatem dedit populo

Christiano, fugientibus et ipsam dimittentibus in-

iidelibus Sarracenis. Et hoc factum fuit solo Dei

dono ac omnipotentis Domini Dei largitate. Et

sciatis quod iidem Sarraceni illam civitatem reli-

querunt munitam ex magna cibariorum et carnium

fertilitate et machinis et aliis bonis, de quibus ad

munitionem dictte civitatis magna pars remansit ; et

de ilia parte fuit exercitus midtum repletus. Domi-
nus vero rex noster cum exercitu suo ibidem moram
faciebat, res suas de suis navibus extrahi faciens.

Credebamusque quod inde non deberet recedere exer-

citus usque ad decrescentiam fluminis, quod tunc, ut

dicebatur, terram debebat occupare
;
quia alias in par-

tibus illis dampnum incurrebat populus Christianus.

Comitissa vero Andegavensis in Cypro peperit fiHum

valde elegantem et bene form-atum, quem ibidem tra-

didit nutriendum.

Datum in Castris Jamas, anno Domini MCCXLlx.,

mense Junio, in vigilia beati Johannis Baptistse.

Hie est tenor literse missse regin?e Francise, verbo

ad verbum.
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81.

Major evidentia de captione Damiatoi. f. 94 h.

Prsecordiali fratri suo uterino et amico prsedilecto, Letter of

magistro B. de Carnoto studenti Parisius, Guido miles
^^\']^i of

de familia vicecomitis Melunensis, salutem et paratam the house-

, , 1 •

.

1 i i. told of the
ad beneplaeita vomntatem. viscount de

Quia novimus vos de statu Terrce Sanctcie et domini Meiuu, to

nostri regis Francise, turn propter universalis ecclesise chartres

prosperitatem, turn propter numerosam multitudinem 0° *^

parentum et amicorum nostrorum sub domino rege Damietta.

Francorum Christo militantium, soUicitari; vos super -^•^- ^^*^-

quibusdam qute vulgus disseminat duximus reddere

certiores. Cum inito special! consilio a Cipro movi-

mus navigando versus Orientem, propositum habentes

Alexandrian! expugnare, et paucis diebus sequentibus

rapti inopinata tempestate vastum maris spatium per-

transivimus, multse navium nostrarum dispersfe sunt

et disjunctfe ab invicem. Interim per exploratores in-

notuit Soldano Babiloni?e et aliis Sarracenorum mas-
natibus, quod Alexandriam expugnare proposuimus.

Unde collecta infinita armatorum multitudine, tarn de

Kairas quam Babilonine et Damiatse incolis quam Alex-

andrise, nostrum adventum expectabant^ ut nos in ore

giadii susciperent fatigatos. Una igitur noctium cum
quodam vento aspero per amplum pelagi tractum ve-